

Lucrari de reparatia drumurilor com. Cruzesti, mun Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatia drumurilor com. Cruzesti, mun Chisinau

Valoarea de deviz 1 963 562,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Mitropolit G. Banulescu - Bodoni lunga				
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,040	7 790,265 0,000	15 892,140 0,000
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 400,000	123,306 2,883	419 239,380 9 802,200
3	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	16,000	238,660 72,075	3 818,556 1 153,200
		Total Str. Mitropolit G. Banulescu - Bodoni lunga Inclusiv salariu				438 950,076 10 955,400
		2. Str. Mitropolit G. Banulescu - Bodoni scurta				
4	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,000	30,800 0,000	184,800 0,000
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	60,000	446,388	26 783,280

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire			34,596	2 075,760
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,360	7 795,167 0,000	2 806,260 0,000
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,000	162,205 3,460	97 322,760 2 075,760
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,360	7 795,167 0,000	2 806,260 0,000
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,000	123,306 2,883	73 983,420 1 729,800
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,000	238,566 72,075	954,264 288,300
		Total Str. Mitropolit G. Banulescu - Bodoni scurta Inklusiv salariu				204 841,044 6 169,620
		3. Str. Independentei				
11	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	8,700	30,816 0,000	268,100 0,000
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	43,500	446,392 34,596	19 418,033 1 504,926
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,522	7 796,054 0,000	4 069,540 0,000
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	870,000	123,306 2,883	107 275,959 2 508,210
15	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a	buc	7,000	238,620	1 670,337

1	2	3	4	5	6	7
		capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment			72,075	504,525
16	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc	1,000	1 401,073 47,281	1 401,073 47,281
		Total Str. Independentei Inclusiv salariu				134 103,042 4 564,942
		4. Str. Livezilor				
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	8,000	30,800 0,000	246,400 0,000
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	40,000	446,388 34,596	17 855,520 1 383,840
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,480	7 784,750 0,000	3 736,680 0,000
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	800,000	162,205 3,460	129 763,680 2 767,680
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,480	7 784,750 0,000	3 736,680 0,000
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	800,000	123,306 2,883	98 644,560 2 306,400
23	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,000	238,566 72,075	954,264 288,300

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str. Livezilor Inclusiv salariu				254 937,784 6 746,220
		5. Str. Sfinta treime				
		5.1. Asfalt				
24	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	12,800	30,789 0,000	394,100 0,000
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	64,000	446,388 34,596	28 568,832 2 214,144
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,768	7 790,495 0,000	5 983,100 0,000
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 280,000	162,205 3,460	207 621,888 4 428,288
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,768	7 790,495 0,000	5 983,100 0,000
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 280,000	123,306 2,883	157 831,296 3 690,240
30	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	8,000	238,660 72,075	1 909,278 576,600
		Total Asfalt Inclusiv salariu				408 291,594 10 909,272
		5.2. var. Alba				
31	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	4,000	30,800 0,000	123,200 0,000
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	4,000	6 543,120 284,841	26 172,482 1 139,362

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
33	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,000	238,566 72,075	954,264 288,300
		Total var. Alba Inclusiv salariu				27 249,946 1 427,662
		Total Str. Sfinta treime Inclusiv salariu				435 541,540 12 336,934
		6. Bd. Stefan cel Mare				
		6.1. Reparatia drumului				
34	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	18,000	180,320 92,256	3 245,758 1 660,608
35	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,492	727,886 0,000	358,120 0,000
36	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	94,000	26,500 0,000	2 491,000 0,000
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	15,600	446,384 34,596	6 963,588 539,698
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	15,600	446,384 34,596	6 963,588 539,698
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,072	7 775,556 0,000	559,840 0,000
40	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=2	m2	120,000	324,409 6,919	38 929,104 830,304

1	2	3	4	5	6	7
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,072	7 775,556 0,000	559,840 0,000
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,000	123,306 2,883	14 796,684 345,960
		Total Reparatia drumului Inclusiv salariu				74 867,522 3 916,268
		6.2. Tamponarea gaurilor				
43	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	119,000	14,141 2,012	1 682,822 239,462
44	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	11,330	26,500 0,000	300,250 0,000
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0714	7 837,815 0,000	559,620 0,000
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	119,000	154,123 3,604	18 340,602 428,875
		Total Tamponarea gaurilor Inclusiv salariu				20 883,294 668,337
		6.3. Biserica				
47	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,500	180,433 92,256	270,649 138,384
48	TsC03G1	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,020	728,000 0,000	14,560 0,000
49	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,800	26,513 0,000	100,750 0,000
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	3,600	446,370 34,596	1 606,932 124,546

1	2	3	4	5	6	7
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,015	7 558,667 0,000	113,380 0,000
52	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=2	m2	24,000	324,400 6,919	7 785,589 166,061
		Total Biserica Inclusiv salariu				9 891,860 428,991
		6.4. Indicatoare rutiere				
53	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	28,000	292,849 62,849	8 199,783 1 759,783
54	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc	28,000	368,745 16,145	10 324,854 452,054
		Total Indicatoare rutiere Inclusiv salariu				18 524,637 2 211,837
		Total Bd. Stefan cel Mare Inclusiv salariu				124 167,313 7 225,433

		Cheltuieli directe	lei	1 592 540,78
		Asigurari sociale	24,00 %	11 519,65
		Total	100,00 +	1 604 060,43
		Cheltuieli de regie	1,00 %	16 040,61
		Total	100,00 +	1 620 101,04
		Beneficiu de deviz	1,00 %	16 201,02
		Total	100,00 +	1 636 302,06
		TVA	20,00 %	327 260,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 963 562,47 47 998,54

Intocmit

SRL "Madicar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Cruzesti, mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia drumurilor
com. Cruzesti, mun Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatia drumurilor com. Cruzesti, mun Chisinau

Valoarea de deviz 1 963 562,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	34,400	57,66	1 983,504
2.	7123010010200	Betonist	h-om	9,240	57,66	532,778
3.	7129020012800	Pavator	h-om	145,380	57,66	8 382,612
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	558,368	57,66	32 195,499
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	57,66	47,281
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,840	57,66	452,054
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,280	57,66	1 227,005
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,113	57,66	3 177,816
Total manopera						47 998,54

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	418,488	1 050,00	439 412,400
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	678,562	1 200,00	814 274,400
3.	11202062010361	Savura	m3	4,000	105,00	420,000
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,000	230,00	920,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,188	230,00	11 313,240
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	75,600	230,00	17 388,000
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	295,363	230,00	67 933,490
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,000	230,00	1 380,000
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	30,560	450,00	13 752,000
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,053	105,00	5,565
11.	23203226000401	Bitum	t	6,188	7 500,00	46 410,000
12.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	28,000	350,00	9 800,000
13.	2640112300739	Caramizi	buc	1 929,840	3,20	6 175,488
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,770	1,60	22,032
15.	2663102100000	Beton	m3	2,800	1 100,00	3 080,000
16.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,315	750,00	986,250
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	126,894	12,30	1 560,796
18.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	28,000	120,00	3 360,000
19.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	56,000	0,60	33,600
20.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,560	40,00	22,400
21.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,000	0,30	16,800
22.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,020	1 300,00	1 326,000

23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	52,153	15,00	782,295
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,013	15,00	0,195
		Total materiale de construcții				1 440 374,94

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15,113	90,00	1 360,170
2.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,166	240,00	519,840
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,802	220,00	396,440
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	14,193	350,00	4 967,550
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	61,706	254,00	15 673,324
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	124,220	254,00	31 551,880
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,840	254,00	2 753,360
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,480	250,00	1 120,000
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	61,706	650,00	40 108,900
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,331	280,00	372,680
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,032	280,00	288,960
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,113	15,00	226,695
13.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,424	650,00	275,600
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,166	250,00	541,500
15.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	11,568	250,00	2 892,000
16.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	7,456	150,00	1 118,400
		Total utilaje de construcții				104 167,30

Cheltuieli directe	lei	1 592 540,78
Asigurări sociale	24,00 %	11 519,65
Total	100,00 +	1 604 060,43
Cheltuieli de regie	1,00 %	16 040,61
Total	100,00 +	1 620 101,04
Beneficiu de deviz	1,00 %	16 201,02
Total	100,00 +	1 636 302,06
TVA	20,00 %	327 260,41

Total deviz:

1 963 562,47

Intocmit

SRL "Madicar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria com. Cruzesti, mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatia drumurilor com.
Cruzesti, mun Chisinau**

**Investitor Primaria com. Cruzesti, mun
Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Mitropolit G. Banulescu - Bodoni lunga				
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 790,265 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 724,265
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,306 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
3	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			238,660 72,075
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,20	143,616
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	750,00	22,969
		2. Str. Mitropolit G. Banulescu - Bodoni scurta				
4	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			30,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	350,00	30,800
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,388 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,690
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,370
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	254,00	65,532
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 795,167 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 729,167

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,205 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 050,00	148,050
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	254,00	2,007
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	254,00	2,007
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 795,167 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 729,167
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,306 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			238,566 72,075
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,20	143,616
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	750,00	22,875
		3. Str. Independentei				
11	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			30,816 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	350,00	30,816
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,392 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,693
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,373
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	254,00	65,532
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,248
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 796,054 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 729,885
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,169
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,306 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 200,00	112,800

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
15	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			238,620 72,075
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,20	143,616
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	750,00	22,929
16	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			1 401,073 47,281
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,281
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 300,00	1 326,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,60	22,032
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	105,00	5,565
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,195
		4. Str. Livezilor				
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			30,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	350,00	30,800
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,388 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,690
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,370
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	254,00	65,532
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 784,750 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 718,750
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,205 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 050,00	148,050
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	254,00	2,007
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	254,00	2,007
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 784,750 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 718,750
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,306

1	2	3	4	5	6	7
						2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
23	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			238,566 72,075
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,20	143,616
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	750,00	22,875
		5. Str. Sfinta treime				
		5.1. Asfalt				
24	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			30,789 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	350,00	30,789
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			446,388 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,690
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,370
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	254,00	65,532
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 790,495 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 724,609
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	65,885
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,205 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 050,00	148,050
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,197
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	254,00	2,007
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	254,00	2,007
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 790,495 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 724,609
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	65,885
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,306 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,800

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
30	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			238,660 72,075
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,20	143,616
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	750,00	22,969
		5.2. var. Alba				
31	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			30,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	350,00	30,800
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 543,120 284,841
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,841
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	230,00	345,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	230,00	230,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	105,00	105,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,240
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	254,00	688,340
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,100
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,900
33	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			238,566 72,075
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,20	143,616
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	750,00	22,875
		6. Bd. Stefan cel Mare				
		6.1. Reparatia drumului				
34	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			180,320 92,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,689
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,625
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	90,00	69,750
35	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			727,886 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	280,00	727,886
36	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500

1	2	3	4	5	6	7
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,384 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,693
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,364
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,696
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	254,00	65,535
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,384 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,693
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,364
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,696
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	254,00	65,535
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 775,556 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 708,333
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	67,222
40	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=2	m2			324,409 6,919
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	6,919
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 050,00	296,100
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	2,700
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,394
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	254,00	4,013
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	254,00	4,013
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	10,270
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 775,556 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 708,333
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	67,222
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			123,306 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,800
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,135
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	254,00	1,346
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		6.2. Tamponarea gaurilor				
43	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			14,141 2,012
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,012
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,480

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	240,00	4,368
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	150,00	2,730
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,550
44	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 837,815 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 773,109
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	64,706
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2			154,123 3,604
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,604
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	140,995
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,687
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,30	0,169
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	254,00	1,682
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	254,00	1,682
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,304
		6.3. Biserica				
47	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			180,433 92,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,767
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,630
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	90,00	69,780
48	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			728,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	280,00	728,000
49	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,513 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,513
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,370 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,703
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,344
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,681
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	254,00	65,546
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,250
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 558,667 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 500,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	58,667
52	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=2	m2			324,400 6,919
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	6,919
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 050,00	296,100
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	2,700
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,30	0,394

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	254,00	4,011
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	254,00	4,011
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	10,265
		6.4. Indicatoare rutiere				
53	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			292,849 62,849
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,028
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,822
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 100,00	110,000
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	120,00	120,000
54	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			368,745 16,145
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,145
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	350,00	350,000
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,30	0,600
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	40,00	0,800

APROBAT:

Intocmit
SRL "Madicar"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com. Cruzesti, mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.